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„„AAddnnáá  aazz  IIsstteenn,,  hhooggyy  mmiinnddaazztt  aazz  éérrttéékkeett,,  

mmiitt  bbeennnnüükk  kkiiéérrlleelltteekk  aa  hhoosssszzúú  éévvttiizzeeddeekk,,  

aazztt  mmeegg  ttuuddjjáákk  oosszzttaannii  vveellüünnkk,,  

ss  bbeennnnüünnkk  lleeggyyeenn  aannnnyyii  aalláázzaatt,,  

hhooggyy  bbeeffooggaaddjjuukk  aazztt  aa  bbööllccsseessssééggeett,,  

mmii  ggaazzddaaggaabbbbáá  tteehheettii  vviilláágguunnkkaatt!!””  

                                                                                //CCssaabbaa  tteessttvvéérr//   

 

Időseink köszöntése 
Tisztelt Egyházasdengelegi Szépkorúak! 

Tisztelettel és szeretettel köszöntöm Önöket 

Egyházasdengeleg Község Önkormányzata 

Képviselő Testülete nevében. Ebben az évben is át 

kell élnünk a vírus helyzet okozta problémákat. 

Ennek tudatában és az Önök egészsége érdekében, 

- hogy még nagyon sokáig együtt tudjuk megélni a 

következő éveket - a közös, személyes ünnepség 

elhalasztása mellett döntöttünk. Az idősek 

megbecsülését, a velük való törődést szívünkből 

fakadó közkötelességünknek tartjuk életünk során.  

Minden minőségünkben így érzünk: gyerek-

ként, szülőként, nagyszülőként, szakemberként, és 

közemberként. Fontos felismernünk, hogy az idő 

múlásával minden változik, de ki ne emlékezne jó 

szívvel dédnagyszülei történeteire, nagyanyja 

finom főztjére! Azokra az emberekre, akik mindig 

mellettünk álltak, támogattak és szerettek. Ezeket 

az emlékeket szívünkben őrizzük, de az ilyen 

értékeket meg kell élni, ezért biztatok mindenkit 

arra, hogy töltsünk minél több időt idős 

szeretteinkkel, ismerőseinkkel és gyűjtsünk olyan 

sok közös emléket, amennyit csak lehet.  
Munkánkat az elődök eredményeire építve 

végezzük. A mi életünk is akkor tekinthető 

értékesnek, ha az idő előrehaladtával saját 

utódainknak értékesebb világot, példát tudunk 

átadni. Mindennapi munkánkhoz az elődök 

nyújtotta mintából meríthetünk hitet, erőt, 

bátorságot. Időseink szebbé és reménytelibbé 

teszik életünket. Sokat segítenek nekünk 

tapasztalataik átadásával, véleményük, 

bölcsességük megosztásával. 

Kívánom Önöknek, hogy családtagjaik szeretete 

aranyozza be hétköznapjaikat és ünnepeiket, 

ajándékozzák meg Önöket vidámsággal, 

békességgel, figyelmükkel, szeretetükkel!  

Tisztelettel kívánom, hogy derűsen és jó 

egészségben töltsék a pihenés éveit! Bízom benne, 

jövőre személyesen ünnepelhetünk újra. 

Berkes Balázs  

polgármester 
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Ádvent közeledtével… 

Az a mondat, hogy „Boldog új évet!” január 

elején szokásos. Ott helye van, és el is várják 

sokan, de máskor is van létjogosultsága. Pél-

dául iskolaigazgatóval szeptember elején így 

köszöntjük egymást: „Boldog új évet kívá-

nok!”, ami akkor ott az új tanévre vonatkozik, 

és ez ugye szeptembertől-júniusig tart… 

Ehhez hasonló évforduló van a keresztyén 

világban is, ami Adventtel kezdődik. A keresz-

tyén felfogás nem követi a naptári előírásokat, 

aminek egyik oka, hogy a vallási ünnepek ki-

alakulásakor a most megszokott naptár még 

nem állt rendelkezésre, ez csak a 16. században 

jött létre, illetve lett széles körben alkalmazva. 

Az egyházaknak viszont kezdettől fogva volt 

egy Krisztusközpontú időszámításuk, ebben jól 

felépített rend szerint következnek a különféle 

események, alkalmak. 

Advent a nyitánya ennek, amely ciklus a 

következő adventkor ér véget. Első nagy ünnep 

ezen belül a Megváltó születése, Karácsony, 

majd Vízkereszti és Böjti idő után jön Nagy-

péntek, Húsvét. Ezt követi Krisztus Mennybe-

menetele, majd koronázza meg az ünnepek 

láncolatát Pünkösd. Utána még van 20-25 hét 

az adventi évfordulóig, amit sokan nemes egy-

szerűséggel ünnep nélküli időszaknak nevez-

nek.  

Az egyház szándéka szerint azonban ez se va-

lamiféle holtidő a hitéletben, hanem az ünne-

pekkel dúsított félév átismétlésének és elmélyí-

tésének a helye.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ez hát az az időszak, aminek kezdetén a ke-

resztyén ember joggal mondhatja „a boldog új 

év” kívánatát. Kicsit aggódva nézünk előre, 

mert most éppen a már majd két éve velünk 

lévő járvány újabb felfutó ágában vagyunk. 

Emlékezve a tavalyi „utcamissziószerű” Szent-

esténkre összeszorul a gyomrom: milyen lesz 

az idei karácsony? Hogy kezdjük az újabb 

egyházi esztendőt?  

Próbálunk bizakodóak, lenni és várjuk Isten 

kegyelmét, a vírustól való fenyegetés meg-

szűntét. Ez lenne a legértékesebb karácsonyi 

ajándékunk, és ezt látva még nagyobb öröm-

mel nézhetnénk egy újabb boldog egyházi év 

felé. Azzal a rövid bibliai mondattal zárom, 

ami többek olvasata szerint 365-ször van a 

Szentírásban, hogy minden napra jusson egy. 

Így hangzik: „Ne félj…” Most igazán szüksé-

günk van rá, imádkozzunk ezért. 

Bartos Zoltán 

lelkész 
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Óvodai élet a korona-

vírus alatt 
Mint az életünk bármely területére az óvodai életre 

is kihat a pandémiás időszak. Számos közösségi prog-

ramunkat nem tudtuk a tervezett formában megvaló-

sítani, de mi azért nem adtuk fel. Az elmúlt nyáron 

sikerült a nagy csoportos és ballagó gyerekkel egy új 

programot bevezetnünk, melyet szeretnék minden 

évben megvalósítani. Éjszakai bátorságpróbát szer-

veztünk, ahol számos feladat várt a gyerekekre. A 

program egy közös nyársalással kezdődött, majd söté-

tedéskor éjszakai túrára indultunk az iskola kertbe. 

Az elemlámpás számháború nagy sikert aratott, még a 

sötét pincébe való bekukkantás számos izgalmat rej-

tett. Az izgalmas nap zárásaként jutalmul egy-egy 

szelet csoki tortát, oklevelet és egy apró emléket kap-

tak a gyerekek, majd egy közösen készített plakáttal 

tettük emlékezetessé az estét. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Augusztusban végre lehetőség nyílt arra, hogy a 

szülőkkel közösen biciklitúrát szervezzünk. Héha-

lomba, a Franklin-parkba látogattunk el, ahol többféle 

teknősfajt és sok más állatot közelebbről is megis-

merhettek a gyerekek és szüleik. Örökbe fogadtunk 

egy teknőst, melyről tanúsítványt is kaptunk és óvo-

dánk üzenő falát díszíti. 

Szeptemberben nagy izgalommal és szeretettel 

vártuk a beszoktatós kis óvodásainkat. Gyorsan meg-

szokták óvodánk napi- és szokásrendjét, ezáltal szá-

mos csoporton belüli programmal tudtuk indítani a 

nevelési évet. Szüretelni voltunk, a leszedett gyümöl-

csökből gyümölcssaláta készült, melyet a gyermekek 

készítettek el. Terméseket (gesztenyét gyűjtöttünk), 

melyekből különböző alkotások készültek. A zöld-

séghéten salátát készítettek a gyerekek. Volt egy 

„Tökjó-napunk”, ahol tököt faragtunk, töklámpásokat 

készítettünk, majd sütőtököt falatoztunk. 

A csoportszoba dekorációját mindig az adott prog-

ramnak megfelelően készítjük el, melyben a gyerme-

kek is kiveszik a részüket.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sajnos a szülők keveset láthatnak ebből a kialakult 

vírushelyzet miatt, de bízom benne, hogy a gyerekek 

sokat mesélnek otthon és hamarosan újra, a családok-

kal közösen is tudunk tevékenykedni, sok közös prog-

ramot megvalósítani. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ezúton szeretnénk megköszönni mindenkinek, 

akik valamilyen módon támogatják és segítik mun-

kánkat! 

Külön szeretnénk megköszönni a polgárőrségnek, 

hogy a biciklitúrán végigkísértek minket és biztosítot-

ták nekünk az utat.  

Az önkormányzat minden dolgozójának az 

együttműködést és a támogatást! 

Bízom abban, hogy a közeljövőben újra beindul a 

közösségi élet, és sok közös, örömteli pillanatokat 

élhetünk át együtt! Addig is, mindenki nagyon vi-

gyázzon magára, figyeljünk egymásra! 

A mai helyzetben nem kívánhatok egyebet, mint 

mindenkinek jó egészséget! 

 

Szeretettel és tisztelettel: 

Tóth György Istvánné 

              Marcsi óvónéni 
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Javallat 
Kedves Betegeim, Dengelegiek! 

Az eddig soha nem látott betegszámot elérve 

felébredt a magyar politika is, és végre elrendelték 

ismételten a maszkviselést, melyet én már régóta 

szorgalmazok. Meggyőződésem, hogy a védőoltás a 

leghatékonyabb, DE NEM AZ EGYETLEN ÉS 

MINDENTUDÓ védekezési mód a koronavírussal 

szemben. Olyan, mintha csak repülőkkel szeretnénk 

háborút vívni és megnyerni. Persze, hogy az 

lehetetlen. Kellenek a tankok, gyalogság, tüzérség, s 

még ki tudja hány hadnem, mint ahogy kell a 

maszkviselés, távolság tartás, gyakori kézmosás és 

kézfertőtlenítés, a zsúfolt helyek kerülése, nagy 

létszámú rendezvények lemondása is. Javaslom, és 

kérem, hogy tartsák be fentieket! 

11.22 hétfőtől védőoltási kampányhét szerveződik 

országosan. Az oltópontokon hétfőtől vasárnapig, 7-

19 óra között előzetes regisztráció és hely foglalása 

NÉLKÜL meg lehet jelenni oltásra. Mi is 

csatlakozunk, s oltunk helyben, PÉNTEKEN, 26-án! 

Ellenben nálunk muszáj jelezni ELŐRE az oltási 

igényt, ugyanis nekünk le kell kérnünk a hat adagos 

oltóanyagot! Tehát aki helyben szeretne pénteken 

oltakozni, az hívja Mihály Krisztinát a 32/782-910 

telefonon szerda délig bezárólag! 

Kezdjük felmérni az influenza védőoltásra 

jelentkezőket is. Utóbbi oltásokat nov. 29 után 

kezdjük beadni. Természetesen a mostani helyzetben 

kizárólag elkülönítetten, egyénileg adott pontos 

időpontokban. Aki kéri, egyszerre is kaphatja a 2 

oltást, ha előre jelzi. 

Továbbra is CSAK előjegyzés alapján és 

maszkban látogatható a háziorvosi rendelő. Fertőző 

beteg különösen otthonról telefonáljon! Ha előzetes 

egyeztetés nélkül fertőző betegként bejön valaki, vagy 

behozza beteg gyermekét, azt kénytelenek leszünk 

azonnal hazaküldeni, s utána a rendelés is leáll, mert 

le kell fertőtleníteni a várót és a rendelő helységét. 

Tehát kérjük minden esetben az előzetes telefont! 

Leletek: Mi arról nem kapunk értesítést, hogy ki 

merre jár vizsgálaton, laboratóriumban, stb. De ha 

Önök jelzik, hogy megtörtént, mi az interneten 

keresztül meg tudjuk tekinteni a leletet. 

Mindenkinek továbbra is azt javasolom, hogy 

oltakozzanak mind többen! Az oltás életet ment! 

Vigyázzanak magukra, vigyázzunk egymásra! 

Jó egészséget kívánok Mindenkinek! 

Dr Balogh Botond 

címzetes háziorvos főorvos 

megyei kollegiális vezető 

„Ültessük el az élet fáját!” 
2021. november 8-án Dr. Tari Szilvia ezredes 

asszony a Pásztói Rendőrkapitányság parancsnoka, 

Galambvári Zoltán a Kállói őrs parancsnokhelyettese, 

valamint Berkes Balázs polgármester úr ünnepélyes 

keretek között elültették az „Élet fáját” a helyi 

emlékparkban. Köszönjük, hogy csatlakozhattunk 

ehhez a nemes kezdeményezéshez! 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Labdarúgás 
Labdarúgó csapatunk folytatta szereplését a 

bajnokságban, a Megye III. Nyugati csoportjában. 

Az eredmények a számok tükrében: 

XII. forduló  2021.10.31.  13.30. 

Egyházasdengeleg – Bernecebaráti 3:2 (2:0) 

Góllövő: Gyetvai N. (3) 

XIII. forduló 2021.11.07.  13.30. 

Egyházasdengeleg - Nagyoroszi   4:1 (3:1) 

Góllövő: Bacskai Zs., Báthy D., Szarvas Zs., Szűcs A. 

XIV. forduló 2021.11.14.  13.30. 

Érsekvadkert - Egyházasdengeleg    2:1 (1:0) 

Góllövő: Gyetvai N. 

XV. forduló 2021.11.21.  13.00. 

Egyházasdengeleg - Dejtár   1:3 (1:2) 

Góllövő: Bacskai Zs. 

Berkes Balázs 

polgármester 
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